In Dei nomine. Notum sit cunctis hominibus quod ego Peiron, 
nepus Guillelmi Petri scutarii, per me et per omnem posteritatem 
meam vendo vobis Bernardo de Avinone et omni proieniei vestre et 
vestris et quibus volueritis im2079 perpetuum unam fanecatam terre 
per XX solidos,2080 ex quo precio vobiscum bene concordatus sum. 
Que terra est in termino Ylerde, in Arenio quod dominus rex et alii 
seniores Ylerde Deo et ponti dederunt. Et affrontat ex una parte in 
terra Petri d’As,2081 de alia in terra Petri de Cas, de IIIª in terra Arnal-
di2082 de Iuneda, de IIIIª in terra ex vobis Bernardo2083 de Avinóne.2084 
Quantum hec omnes affrontaciones includunt et ambiunt sic ven-
do vobis iamdicto Bernardo de Avinone et vestris dictam fanecatam 
terre per iam dictos XX solidos Barchinonenses. Ita ut habeatis et 
teneatis et possideatis et expletetis vos et posteritas vestra et qui vo-
lueritis, cum exitibus et introitibus et melioramentis et cunctis suis 
pertinenciis. Tamen vos et vestri et qui per vobis dictam fanecatam 
terre habuerit et tenuerit ponti Ylerde et baiulis suis, annuatim, omni 
tempore, in festum Sancti Iohannis babtiste, XII denarios2085 pro cen-
su donetis illius melioris monete que melius erit curribilis in Ylerda 
pani et vino. Et non eligatis inde alium domini neque patronum nisi 
pontem Ylerde et baiulos suos. Et ego Peironus et mei erimus inde 
vobis et vestris guirentes omnibus hominibus et feminis preter potes-
tatem terre, dando censu et iura ponti et baiulis suis.

Facta carta VII idus decembris, anno Domini M C LXXXV.
Sig+num2086 Peironi, qui hoc firmo et testes firmare rogo. 

Sig+num Vitalis tender. Sig+num Bertrandi Rubei. Sig+num Petri 
d’As.2087 Sig+num Petri2088 blader.2089

 Iohannes de Ager scripsit et hoc (signe) fecit. 

2079. Sic.  
2080. Abreujat en s.
2081. Escrit das. Possiblement d’Ais de Provença. Tampoc no es pot descartar 

totalment Aush.
2082. Abreujat en A.
2083. Abreujat en B.
2084. Sic.
2085. Abreujat en d.
2086. Al quadrant superior dret hi ha una ratlleta autògrafa. També en les altres 

signatures.
2087. Escrit das.
2088. Abreujat en P.
2089. Podria ésser Blader. Blader era un ofici.
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709 

[1175-1185]
Dot i fiances. Pere Sanç dona a la seva dona, Marta, unes fiances, 

amb relació al dot que havia aportat el pare de la seva muller, 
Joan. Aquest dot era format per mil sous (en diners i morabatins, 
forment, vaques, bous, eugues i moltons), per un cavall valorat en 
tres-cents sous, roba que valia dos-cents sous i les despeses que 
costaren dos-cents sous més.